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Jornada especial sobre revisión del PAE 

 

19 de abril de 2017 

Auditorio INTAL 

Esmeralda 130, Piso 11 

Buenos Aires, Argentina 

 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 
ARGENTINA 
 
Fernando Álvarez de Celis 
Subsecretario de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda 
Buenos Aires, Argentina 
falvarezdecelis@mininterior.gob.ar 
 
Atilio Alimena 
Director Nacional de Planificación de la Integración Territorial Internacional 
Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda 
Buenos Aires, Argentina 
aalimena@mininterior.gob.ar 
 
Mariana Kossoy  
Coordinadora Plan Estratégico Territorial 
Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda 
Buenos Aires, Argentina 
mkossoy@mininterior.gob.ar 
 
Guadalupe Baricco Prats 
Dirección de Planificación de la Integración Territorial Internacional. 
Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda 
Buenos Aires, Argentina 
gbaricco@mininterior.gob.ar 
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Pablo Macagno 
Dirección de Planificación de la Integración Territorial Internacional. 
Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda 
Buenos Aires, Argentina 
pmacagno@mininterior.gob.ar 
 
Mariano Wagner 
Primer secretario  
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto 
Buenos Aires, Argentina 
awp@mrecic.gov.ar  
 
Jorge Epelbaum 
Gerente de Proyectos 
Gerencia de Ingeniería y Proyectos  
Energía Argentina S.A. 
Buenos Aires, Argentina 
jepelbaum@Enarsa.com.ar 

 
Daniel Kampel 
Asesor 
Subsecretaría de Escenarios y Evaluación de Proyectos 
Ministerio de Energía y Minería 
Buenos Aires, Argentina 
dkampel@minem.gob.ar 

 
Daniela Varela 
Asesora 
Subsecretaría de Escenarios y Evaluación de Proyectos 
Ministerio de Energía y Minería 
Buenos Aires, Argentina 
dlvarela@minem.gob.ar 

 
Horacio José Castellaro 
Director de Información Geoespacial 
Instituto Geográfico Nacional 
Buenos Aires, Argentina 
hcastellaro@ign.gob.ar  
 
Ricardo Gattoni 
Asesor del Administrador General  
Dirección de Vialidad Nacional 
Ministerio de Transporte de Argentina 

rgattoni@vialidad.gob.ar 
 
Verónica Aranda 
Asesora de la Dirección General de Relaciones Institucionales 
Ministerio de Trasporte 
Buenos Aires, Argentina 
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BOLIVIA 
 
Wilde Roberto Camacho Salazar 
Jefe de Gestión y Proyectos 
Ministerio de Obras Públicas Servicios y Vivienda 
La Paz, Bolivia 
wcamacho@oopp.gob.bo 
 

BRASIL 
 
João Carlos Parkinson de Castro 
Jefe de la Coordinación-General de Asuntos Económicos de América del Sur, Central y Caribe 
Ministério de Relacões Exteriores 
Brasília, Brasil 
joao.parkinson@itamaraty.gov.br; cgdecas@itamaraty.gov.br 
 
Rose Mary Antunes 
Assessora Técnica 
Subsecretaria de Serviços Postais 
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações  
Brasília, Brasil 
rose.mary@mc.gov.br; rose.mary@comunicacoes.gov.br 
 
Alfonso Lages Besada 
Secretario 
Embajada del Brasil 
Buenos Aires, Argentina 
alfonso.besada@itamaraty.gov.br  

 
CHILE 
 
Marcela Espinoza 
Jefe Departamento Aplicación Legislativa 
Dirección Nacional de Fronteras y Límites del Estado 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Santiago de Chile 
mespinoza@minrel.gov.cl 
 
Carolina Cortéz Abarzua 
Profesional Geógrafo. Departamento de Asuntos Internacionales 
Dirección Nacional de Fronteras y Límites del Estado 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Santiago de Chile 
ccortez@minrel.gob.cl 
 

COLOMBIA 
 
Sandra Milena Fonseca 
Asesora 
Dirección de Infraestructura y Energía Sostenible 
Departamento Nacional de Planeación 
Bogotá, Colombia 
smfonseca@dnp.gov.co  
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ECUADOR  
 
Ingrid Escobar Haro 
Segundo Secretario 
Embajada del Ecuador en Argentina 
Buenos Aires, Argentina 
ingridescobar@embecuador.com.ar; embajada@embecuador.com.ar  

 
Rocío Cazar Cadena (Videoconferencia) 
Directora de Inserción Estratégica Internacional 
Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo 
Quito, Ecuador 
rcazar@senplades.gob.ec  
 
Marisela Rivera (Videoconferencia) 
Coordinadora de Inserción Estratégica Internacional 
Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo 
Quito, Ecuador 
mrivera@senplades.gob.ec  
 
Patricia Palma (Videoconferencia) 
Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo 
Quito, Ecuador 
ppalma@senplades.gob.ec  

 
GUYANA 
 
Patrick Thompson 
Chief Transport Planning Officer 
Works Services Group 
Ministry of Public Works 
Georgetown, Guyana 
pthompson@publicinfrastructure.gov.gy 
 
Saheed Sulaman  
Director - Air Transport Management 
Guyana Civil Aviation Authority 
Ministry of Public Works 
Georgetown, Guyana 
datm@gcaa-gy.org  
 

PARAGUAY 
 
Luís Añazco (Videoconferencia) 
Coordinador Institucional COSIPLAN 
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 
Asunción, Paraguay 
luisdaf9@gmail.com  
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PERÚ 
 
Adrián Lazo (Videoconferencia) 
Director de Planeamiento 
Ministerio de Transporte y Comunicaciones 
Lima, Perú 
alazo@mtc.gob.pe 
 
Vicente Gutiérrez Mendoza (Videoconferencia) 
Especialista de la Oficina de Planeamiento 
Ministerio de Transporte y Comunicaciones 
Lima, Perú 
vgutierrez@mintc.gob.pe 
 

URUGUAY 
 
Pablo Genta (Videoconferencia) 
Director Nacional de Planificación y Logística 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Montevideo, Uruguay 
pablo.genta@mtop.gub.uy 
 
Pablo Iorio (Videoconferencia) 
Ministerio de Transportes y Obras Públicas 
Montevideo, Uruguay 
pablo.iorio@mtop.gub.uy 
 

ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES 
 
Hugo Varsky 
Presidente  
Fundación Planeta 

 
SECRETARÍA GENERAL DE UNASUR 
 
Pedro Silva Barros 
Director de Asuntos Económicos 
Secretaría General de UNASUR 
Quito, Ecuador 
pedro.barros@unasursg.org   
 
Juan Salazar 
Asesor Agenda Económica 
Secretaría General de UNASUR 
Quito, Ecuador 
juan.salazar@unasursg.org 

 
Bernardo Figueiredo 
Consultor de la Secretaría General de UNASUR 
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COMITÉ DE COORDINACIÓN TÉCNICA 
 
BID, BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 
 
Jesús Tejeda 
Especialista en Infraestructura 
Washington DC, Estados Unidos 
jesust@iadb.org 
 
Raúl Rodríguez Molina 
Especialista en Infraestructura 
Washington DC, Estados Unidos 
raulr@iadb.org  
 
Alejandra Caldo 
Especialista en Infraestructura 
Washington DC, Estados Unidos 
acaldo@iadb.org  
 

CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA 
 
Sebastián Abbatemarco 
Ejecutivo Principal 
Dirección Proyectos Región Sur 
Montevideo, Uruguay 
sabbatemarco@caf.com 
 
Juan Pablo Rodríguez 
Director de Integración Regional de la Presidencia Ejecutiva 
México 
jrodriguez@caf.com  
 
Jesús Suniaga (Videoconferencia) 
Ejecutivo 
Caracas, Venezuela 

jsuniaga@caf.com 
 

SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA (BID-INTAL) 
 
Alejandra Radl 
Especialista en Integración y Comercio 
BID-INTAL 
Buenos Aires, Argentina 
alejandrara@iadb.org 
 
Ignacio Manuel Estévez 
Especialista en Integración y Comercio 
BID-INTAL 
Buenos Aires, Argentina 
ignacioe@iadb.org 
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Alicia María Pinotti 
BID-INTAL 
Buenos Aires, Argentina 
aliciapi@iadb.org  
 
Mariana Andrea Betoño 
BID-INTAL 
Buenos Aires, Argentina 
mbetono@iadb.org 
 
Melina Acquaotta 
BID-INTAL 
Buenos Aires, Argentina 
melinaa@IADB.ORG  

 
Matias Skronski 
BID-INTAL 
Buenos Aires, Argentina 
mskronski@iadb.org 

 

CONSULTORES DEL CCT  
 
Rolando Terrazas 
 
Erika Francescon 
eri.francescon@gmail.com  
 
Nara Jara 
ninnys@gmail.com  
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